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نحوهصعودتیمهایآسیاییبهجامجهانی

بعد از اتمام بازی های رفت و برگشت این مرحله ۲ تیم اول و دوم هر گروه می توانند جواز صعود به جام جهانی را کسب کنند و تیم های سوم 
و چهارم نیز به ۲ گروه ۳ تیمی تقسیم می شوند. در پایان این مرحله که تیم ها یک بار در زمینی بی طرف به مصاف یکدیگر خواهند رفت نیز 

تیم های صدرنشین هر گروه به صورت مستقیم راهی جام جهانی می شوند. تیم دوم هر گروه به دور پنجم راه پیدا می کنند. تیم  دوم گروه ها 
)تیم های سوم هر گروه( در دور چهارم مرحله پلی آف برای تعیین نماینده آسیا در پلی آف میان نماینده یکی دیگر از کنفدراسیون های جهان 

به مصاف هم خواهند رفت و نماینده آسیا در پلی آف بین قاره ای مشخص خواهد شد.

مسیر پر پیچ و خم تیم ملی در راه جام جهانی

دوئل با چاشنی انتقام

قرعه کشی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ امریکا، کانادا 
و مکزیک در قاره آسیا صبح پنجشنبه از ساعت ۱۰:۳۰ برگزار 
شد و ۱۸ تیم صعودکننده در آخرین مرحله انتخابی، در ۳ 
گروه ۶ تیمی قرار گرفتند. پیش از برگزاری این قرعه کشی 
اعلام شد که تیم های ژاپن، ایران و کره جنوبی در سید یک 
قرار دارند. پس از آن هم تیم های استرالیا، قطر و عراق در 
سید دو، عربستان، ازبکستان و اردن در سید سه، امارات، 

عمان و بحرین در سید چهار، چین، فلسطین و قرقیزستان 
در سید پنج و اندونزی، کره شمالی و کویت در سید ششم 
جای گرفتند. با این شرایط قرعه کشی مسابقات آغاز شد 
و تیم ملی کشورمان با تیم های قطر، ازبکستان، امارات، 
قرقیزستان و کره شمالی در گروه اول جای گرفتند. در گروه 
دوم تیم های کره جنوبی، عراق، اردن، عمان، فلسطین و 
کویت با یکدیگر رقابت خواهند کرد و در گروم سوم نیز 
تیم های ژاپن، استرالیا، عربستان، بحرین، چین و اندونزی 
به مصاف هم خواهند رفت. بازی های این مرحله از ۱۵ 
شهریور آغاز می شود تا تکلیف ۸ و نیم سهمیه آسیا در جام 

جهانی ۲۰۲۶ مشخص شود.

گزارش روز

۱+۲ دستیاران گاریدو به ایران می آیند

 اولویرا و ادریس ساسی 
مربیان جدید پرسپولیس

برنامه فدراسیون برای حضور در انتخابی جام جهانی

 تاج: برای بازی با کره شمالی 
مشکل داریم

 آنالیز حریفان ایران 
از نگاه چراغپور

نه مرگ، نه آسان

بعد از هفته ها مذاکره با مربیان مختلف، 
چهار روز قبل باشگاه پرسپولیس رسماً 
با خوان کارلوس گاریدو به توافق رسید و 
قرارداد همکاری را به امضا رساند. سرمربی 
جدید پرسپولیس طبق توافق با سرخپوشان 
قرار است به همراه خود دو مربی بدنساز و 

تمرین دهنده نیز به ایران بیاورد.
البته که به گاریدو پیشنهاد شده بود که په په 
لوسادا مربی بدنساز فصل گذشته ادامه 
بدهد و لوسادا و گاریدو هم صحبت های 
مثبتی داشتند اما براساس آخرین اخبار 
بدست آمده از باشگاه پرسپولیس، گاریدو نام 
یک مربی بدنساز را به مدیران پرسپولیس 
داده؛ ادریس ساسی، مربی مراکشی باشگاه 
وداد مراکش گزینه پیشنهادی گاریدو به 
باشگاه است؛ این مربی تحصیات خود را 
در آفریقا سپری کرده و مدرک مربیگری از 

فدراسیون فوتبال آفریقا دارد.
به عاوه که صبح دیروز جرسی انیسیو، 
مربی دروازه بان های پرسپولیس با انتشار 
یک استوری از تهران، نشان داد که احتمالاً 
با این تیم ادامه خواهد داد البته جرسی 
انیسیو با باشگاه پرسپولیس قرارداد ندارد 
و باشگاه برای تمدید قراردادش باید وارد 

عمل شود.
 گاریدو یک دستیار اول نیز همراه خود به 
ایران می آورد که احتمالاً ژاویر اولویرا باشد 
که مدرک پرو لایسنس A از یوفا دارد. این 
مربی جوان در کشور پرتغال و بلژیک هم 

فعالیت کرده است.
گاریدو تصویر پاسپورتش را به همراه دو 
دستیار خود برای باشگاه پرسپولیس ارسال 
کرده تا مقدمات حضورش در ایران فراهم 
شود اما با وجود اینکه باشگاه پرسپولیس 
قرارداد سرمربی جدید اسپانیایی خود را به 
امضا رسانده، هنوز برای فعالیت او در ایران 
از شورای برون مرزی وزارت ورزش مجوز اخذ 

نکرده است.

مهدی تاج رئیس فدراسیون پس از برگزاری مراسم 
قرعه کشی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ با مهدی محمدنبی نایب رئیس فدراسیون و 
مدیر تیم ملی و همچنین امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی گفت وگو کرد. در این گفت وگوی تلفنی، 
رئیس فدراسیون با تأکید بر ضرورت برنامه ریزی 
منسجم و همه جانبه برای آماده سازی تیم ملی 
جهت شرکت در این رقابت ها، ابراز امیدواری 
کرد که کادرفنی شایسته و بازیکنان سخت کوش 
تیم ملی، صعود شیرین و خاطره انگیزی را به جام 
جهانی ۲۰۲۶ رقم بزنند. وی همچنین از رایزنی های 
فشرده فدراسیون برای پیگیری برنامه های مرتبط 
با پشتیبانی مطلوب از تیم ملی جهت حضور 
موفقیت آمیز در این رقابت ها خبر داد. امیر 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی هم در این گفت وگو 
ضمن تقدیر از تاش های صورت گرفته، از عزم 
راسخ اعضای تیم ملی جهت رقم زدن موفقیت های 

تازه سخن گفت و ابراز امیدواری کرد که در این 
مسیر حمایت همه جانبه کلیه دستگاه های ذیربط 
همراه و همگام با تیم ملی کشورمان باشد. در این 
بین، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز پس از حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری در خصوص گروه تیم 
ملی اظهار داشت: »تیم ها سرمایه گذاری خوبی 
کردند و حتی قرقیزستان نتایج خوبی در دور 
نخست کسب کرد. تیم های آسیایی هزینه زیادی 
در فوتبال کرده اند. چندین تورنمنت مهم داریم 
و دولت بعد باید کمک خوبی به فوتبال کند. در 
فوتبال هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست اما 
نسبت به سایر تیم ها قرعه بهتری داریم و حتی 
از لحاظ رفت و آمد نیز شرایط خوبی داریم و تنها 
برای دیدار با کره شمالی مشکل داریم که باید در 
زمین بی طرف بازی کنیم که در مالزی یا چین 
است.« تاج ادامه داد: »برای حضور در دیدارهایی 
که میهمان هستیم با یک پرواز هم می توانیم 
سفر کنیم. فقط کره شمالی است که بازی را در 
زمین بی طرف برگزار می کند. اگر قرعه ما با تیمی 
مانند استرالیا بود باید یک پرواز بالای ۳۰ ساعت را 

تجربه می کردیم.«

واکنشسوژه روز

 مهدی مهدوی کیا، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران که یکی از میهمانان حاضر در مراسم قرعه کشی بود، در مورد همگروهی 
ایران گفت: »گروه A با حضور ایران، قطر و ازبکستان و همچنین گروه C با حضور تیم های ژاپن، عربستان و استرالیا گروه های 
سختی هستند. البته در فوتبال بازی آسان و گروه آسان نداریم و مطمئناً شاهد شگفتی خواهیم بود. من ۴ بار در این سطح 
بازی کرده ام. پیشنهاد من به بازیکنان خیلی واضح است؛ از بازی ها لذت ببرید، بهترین عملکرد را داشته باشید و در نهایت 
اینکه در زمین مسابقه برای ملت و کشور خود بجنگید.« او درباره گل خود به امریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ هم گفت: »روز بزرگ 
و لحظه بزرگی در زندگی ام بود. اولین پیروزی ایران در تاریخ جام جهانی رقم خورد. جو فوق العاده ای در ورزشگاه بود که هرگز 

آن را فراموش نخواهم کرد.«

مهدویکیا:برایملتخودبجنگید

منتظر شگفتی تیم های کوچک آسیا باشید

آندو: تمام بازی ها حکم فینال را دارند

آندرانیک تیموریان، چهره استقالی نیمکت تیم 
ملی که بازی های بسیاری را با بازوبند کاپیتانی در 
ترکیب تیم ملی مقابل رقبای متعدد آسیایی و 
جهانی انجام داده، صعود از مرحله مقدماتی جام 
جهانی به مرحله بعد را چندان ساده نمی داند. 
در حالی که شاید برخی کارشناسان گروه ایران 
را ساده می دانند، اما آندو اعتقاد دیگری دارد و 

حتی بروز شگفتی را هم محتمل می داند.
   

 گروه بندی جام جهانی فوتبال انجام شد و تیم 
ملی ایران با تیم های قطر، ازبکستان، امارات، 

قرقیزستان و کره شمالی همگروه شد. ارزیابی ات 
از همگروه های ایران در انتخابی جام جهانی 

چیست؟

همه گروه ها سخت و دشوار است و هیچ 
گروهی نیست که آسان باشد. بازی های بسیار 
سختی پیش روی تیم ملی خواهد بود و اگر 
این طور استدلال کنیم که بازی های ما ساده  
است و به راحتی راهی جام جهانی خواهیم 
شد، سخت در اشتباهیم. البته اعضای کادر 
فنی تیم ملی هرگز چنین استدلال و برداشتی 
ندارند و به سبب تعدد بازی هایی که در عرصه 
بین المللی تجربه کرده اند به خوبی با اتمسفر 
فوتبال آسیا آشنایی دارند. فوتبال در آسیا در 

حال پیشرفت است.
 ممکن است همان شگفتی هایی که در جام 
ملت های آسیا رخ داد، اینجا هم تکرار شود؟

چه کسی فکر می کرد اردن و قطر به فینال 
جام ملت های دور قبل صعود کنند؟ اما شما 
دیدید که برخاف همه پیش بینی ها دو تیمی 
به فینال رسیدند که شانس آنچنانی برای آنها 
تصور نمی شد. در مسابقات آتی هم ممکن 
است همین اتفاقات دوباره تکرار شود. در 
همین گروه ما هم امکان شگفتی وجود دارد. 
شما روی چه استدلالی می توانید بگویید که کره 

شمالی قابلیت رفتن به جام جهانی را ندارد؟ یا 
حتی قرقیزستان؟ حتی همین دو تیم قابلیت 
شگفتی سازی را دارند حالا چه برسد به قطر، 
ازبکستان و امارات که جزو بهترین تیم های 

حال حاضر فوتبال آسیا محسوب می شوند.
 به نظر می رسد قرار دادن 8 و نیم سهمیه برای 

آسیا در جام جهانی آتی قدری کار را دشوار کرده 
و برخلاف پیش بینی ها چندان هم کار ساده 

نیست.
همین طور است. من هم با شما موافق هستم. 
افزایش سهمیه آسیا در جام جهانی آینده کار 
را برای ما سخت کرده و الان همه تیم ها برای 
رسیدن به جام جهانی برای خود شانس قائل 
هستند و تاش می کنند صعود کنند. افزایش 
تعداد تیم های آسیایی حاضر در جام جهانی 
بیشتر به ضرر قدرت های سنتی قاره خواهد شد 
و این موضوع را شما در جریان مسابقات آینده 
خواهید دید که تا چه اندازه بردن و کسب امتیاز 

دشوار خواهد شد.
 برنامه بازی ها هم اعلام شد و تیم ملی باید در 

اولین قدم با تیم ملی فوتبال قرقیزستان در 

شهریورماه بازی کند.
همین بازی هم برای ما چالش است و با 
وجود اینکه حق میزبانی داریم اما بردن 
راحت نیست. هر بازی برای ما حکم 

یک فینال را دارد و باید با همین دیدگاه 
وارد مسابقات انتخابی جام جهانی 

شویم. ما هیچ تیمی را دست کم 
نمی گیریم و با قدرت مقابل همه 

رقبا حاضر می شویم.         
 ممکن است در بین 8 سهمیه 

قطعی که راهی جام جهانی 
می شوند و از آسیا صعود 

می کنند، شاهد شگفتی هایی 
باشیم؟

هیم  ا خو شگفتی  مطمئنم 
داشت. حتی ممکن است در 

گروه ما هم شگفتی رقم بخورد. این 
دیدگاه من است و به همین دلیل هم 

می خواهیم با همه قوا بازی ها را شروع کنیم. 
از مردم ایران هم می خواهیم از همان بازی اول 

ما را به خوبی حمایت کنند.

 روز پنجشنبه یکی دیگر از روزهای 
پراهمیت فوتبال ایران محسوب 
نام  روز  این  در  که  می شد چرا 
حریفان تیم ملی در مرحله سوم 
مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
از گوی شیشه ای خارج و مشخص 
شد که فوتبال ایران برای صعود به 
جام جهانی که ۳ کشور مکزیک، 
کانادا و امریکا میزبانان آن هستند، 
با چه تیم هایی همگروه شده است. 

شاگردان امیر قلعه نویی در این مرحله 
باید با تیم های قطر، ازبکستان، 
امارات، قرقیزستان و کره شمالی 
از  پس  کنند.  رقابت   A گروه   در 
قرعه کشی مسابقات کارشناسان 
فوتبال معتقد بودند که تیم ملی 
در گروه آسانی قرار گرفته است و با 
این شرایط می تواند به راحتی خود 
را در جام جهانی ببیند. در این بین 
جال چراغپور، کارشناس فوتبال در 
خصوص گروه تیم ملی به »ایران« 
می گوید: »گروهی که تیم ملی در آن 
قرار گرفته را می توانیم سهل یا ممتنع 
بدانیم چرا که می توانیم همگروهی 
با تیم های قطر، ازبکستان، امارات، 
قرقیزستان و کره شمالی را هم سخت 

بدانیم هم آسان.«

 تیمهایروبهرشدقطروامارات
این کارشناس فوتبال صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: 
»با این شرایط تیم ملی فوتبال 
کشورمان با تیم های قطر، امارات، 
ازبکستان، قرقیزستان و کره شمالی 
همگروه شده که تیم های قطر 
و امارات از یک خانواده هستند و 
این دو تیم جزو تیم هایی محسوب 
می شوند که فوتبال شان درحال 
رشد است. هر فوتبالی ژنوم )ژنتیک( 
خاص خودش را دارد که این ژنوم به 
مواردی همچون اخاق، استراتژی، 
رفتار و... مربوط می شود. ما باید 
مقابل رقبایمان سبک فوتبال مان 
را انعطاف پذیر کنیم و اگر این کار 
را انجام ندهیم بایی که بر سر 

تیم های پرتغال و آلمان در همین 
جام ملت های اروپا آمد را تجربه 
خواهیم کرد و مقابل رقیبان مان 

بازنده خواهیم بود.«
 

شباهتازبکستانوقرقیزستان
بهشورویسابق

چراغپور می گوید: »ازبکستان جزو 
تیم هایی محسوب می شود که 
سبک فوتبالی اش همانند شوروی 
سابق است و ما همیشه مقابل 
این تیم به مشکل می خوریم. 
ازبک ها فوتبال شان متحول شده 
و آنها به واسطه قدرت بدنی، 
تکنیک و موارد اینچنینی مقابل 
رقبای خود خوب ظاهر می شوند. 
قرقیزستان نیز چنین شرایطی دارد 

و این تیم هم رشد خوبی داشته و 
به سبک فوتبال شوروی سابق بازی 

» . می کند
 

تیممرموزکرهشمالی
او در خصوص کره شمالی می گوید: 
»نژاد کره شمالی جزو نژادهای 
پرتحرک است که البته بازیکنان 
این تیم به دلیل شرایط کشورشان 
با فشار سیاسی زیادی روبه رو 
می شوند. قطعاً به این تیم می گویند 
که فوتبال همانند جنگ است و 
بازیکنان این تیم باانگیزه نظامی 
وارد زمین می شوند. این تیم جزو 
تیم های مرموز محسوب می شود 
که پیش بینی دیدار تیم ملی با این 

تیم مشکل است.«

گفت و گو

حمید رضا عرب
روزنامه نگار

کارشناس

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

خبر

جریمه ۸۰۰ میلیونی فدراسیون 
AFC فوتبال از سوی

کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا آرای 
انضباطی خود درخصوص مسابقات مختلف 
تحت نظرش را اعام کرد که فدراسیون فوتبال 
ایران نیز یک هزار و ۳5۰ دلار جریمه شد. این 
جریمه به دلیل دریافت سه کارت زرد از سوی 
بازیکنان تیم ملی فوتسال ایران در مسابقات جام 
ملت های آسیا بوده که در سه بازی متفاوت تکرار 
شده است. بدین ترتیب فدراسیون فوتبال ایران 
باید حدود ۸۰ میلیون تومان به AFC بپردازد و 

برای پرداخت آن، ۳۰ روز فرصت دارد.

نه گروه مرگ داریم، نه گروه راحت
هفتم تیر در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیادر 
کوالالامپور قرعه کشی مسابقات مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۶ که در سه کشور مکزیک، کانادا و 
امریکا برگزار می شود، انجام شد. ایران به همراه 
قطر قهرمان جام ملت های آسیا، ازبکستان، 
مرموز  همیشه  تیم  و  قرقیزستان   امارات، 
کره شمالی در گروه اول رقابت ها قرارگرفت تا 
از ۱5 شهریور در مسیر رسیدن به جام جهانی 

تاش کند.
شاید نخستین نکته حضور ۴۸ تیم در جام ۲۰۲۶ 
و به تبع آن افزایش سهمیه آسیا به ۸و نیم تیم 
باشد. فیفا فرایندی را تعریف کرده که هم در 
رقابت های مقدماتی بازی های بیشتری انجام 
شود و هم هیجان و جذابیت افزایش یابد. 
حتی حضور ۴۸ تیم در مسابقات جام جهانی 
مردم فوتبال دوست دنیا را به وجد می آورد. 
پروسه صعود تیم های مدعی به گونه ای است 
که از هر گروه شش تیمی آسیا دو تیم مستقیم 
مسافر جام جهانی می شوند. شش تیم هم در 
دو گروه سه تیمی برای دو سهمیه مبارزه کرده و 
تیم های دوم هرگروه به پلی آف آسیا می روند. با 
این توضیح روشن است که شاگردان قلعه نویی 
باید همه هم و غم خود را برای صعود در مرحله 
اول رقابت ها صرف کنند.۱5 و۲۰ شهریور آغاز 
پیکارهاست و در ۱5 و۲۰ خرداد۱۴۰۴ دو بازی آخر 
سرنوشت تیم های خوشبخت صعودکننده به 
جام جهانی را مشخص می کند. برخاف نظر 
بسیاری از کارشناسان سطح فوتبال آسیا آنقدر به 
هم نزدیک شده که استفاده از لفظ گروه مرگ 
برای گروه سوم که متشکل از ژاپن، استرالیا و 
عربستان است، پذیرفتی نیست. امیر قلعه نویی 
باید هوشیار باشد که اتفاقاً با قهرمان جام 
ملت ها که سال گذشته با شکست تیم ملی 
ما با اردن به فینال رفت همگروه است. اشتباه 
مهلک دست کم گرفتن تیم های همگروهی تیم 
ملی حتی دو تیم قرقیزستان وکره شمالی است. 
اگرچه هنوز معلوم نیست فیفا اجازه میزبانی به 
کره شمالی می دهد یا کره ای ها باید در چین 
از رقبایشان میزبانی کنند، اما بارها پیش آمده 
همین تیم کره شمالی که در رنکینگ آسیا 
رتبه پایینی دارد، بشدت برای تیم ملی ایران 
دردسرساز شده است. ما با قطر قهرمان آسیا 
و همچنین ازبکستان در مقدماتی آسیا همگروه 
هستیم. ازبکی که به تازگی نه در تاشکند و نه 
در تهران نتوانستیم سه امتیاز کامل را از آنها 
بگیریم. شاید بهترین اتفاق برای تیم جوان 
شده امیر قلعه نویی این است که در بازی 
ابتدایی رقابت ها در تهران به مصاف قرقیزها 
می رود. قرقیزها اگرچه حریف دست و پا بسته ای 
نیستند، اما با توجه به امتیاز میزبانی و در صورت 
ارائه یک فوتبال تهاجمی زیبا از همان ابتدای 
مسابقه می توانیم به کسب سه امتیاز حساس 
این پیکار حیاتی امیدوار باشیم. در بازی دوم 
هم امارات با توجه به حضور پرشمار تماشاگران 
ایرانی مقیم در آن کشور خیلی نمی تواند به تیم 

ملی فشار بیاورد.
شاید مهم ترین مسابقات تیم ملی در دومین 
پنجره رقابت ها یعنی در ۱۹ مهر و۲۴ مهر امسال 
باشد. جایی که ابتدا در تاشکند باید رودرروی 
ازبک های قلدر وتکنیکی با مربی باهوششان 
یعنی کاتانچ صف آرایی کنیم و بافاصله در تهران 
میزبان تیم ملی قطر با ستارگانی مانند اکرم 
عفیف و معزعلی باشیم. مارکز لوپز اسپانیایی 
با توجه به شناخت عالی از تیم ملی ایران یک 
بار فوتبالدوستان ایرانی را تا مرز سکته برد و با 
پیروزی مقابل تیم ملی ایران هم به فینال آسیا 
رفت و هم با کسب قهرمانی جام ملت های 
آسیا به عنوان یک مربی صاحب سبک در آسیا 
معرفی شد.با این تفاسیر کادر فنی تیم ملی به 
صورت فوق العاده باید با آنالیز دقیق چهار تیم 
قطر، ازبکستان، کره شمالی و قرقیزستان خود 
را آماده یک مصاف نزدیک و بسیار حساس با 
هر چهار تیم کند. علی رغم تصور اولیه فرصت 
باقیمانده برای شاگردان امیر قلعه نویی بشدت 
کوتاه است. بنابراین دستیاران سرمربی تیم ملی 
با شناسایی نقاط قوت و ضعف تیم ملی باید 
ترتیبی اتخاذ کنند تا اشتباهات مهلک و مرگبار 
در بازی آخر مقابل قطر که منجر به دریافت 
سه گل شد و اشتباهات بچگانه در بازی رفت در 
برابر ازبکستان که پیروزی دو بر صفر تیم ملی 
را با تساوی ۲-۲ عوض کرد دیگر اتفاق نیفتد. 
فوتبال بازی لحظه هاست و هرچه جلو می رویم 
به اهمیت جوان سازی تیم ملی و استفاده از 
بنزین سبز اکسیر جوانی بیشتر پی می بریم. 
بسیار خوشبین و امیدواریم کار صعود تیم ملی 
در همین مرحله اول با درخشش ملی پوشان 
مستعد و جوان فوتبال به سرانجام برسد تا دچار 

استرس و اضطراب بی دلیل نشویم.
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